
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
« 27  » квітня 2023 р.                          Чернівці                            №  124 

 

 

Про проведення в закладах 

освіти області Декади громадянської освіти  

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої 

Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/2019, та з метою 

формування громадянських і соціальних компетентностей, ціннісних 

орієнтирів і громадянської самосвідомості учнів та студентської молоді, 

підвищення якості виховного простору у закладах освіти області в дусі 

національно-патріотичного виховання, реалізації елементів громадянської 

освіти, за підтримки кафедри політології та державного управління 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 01.05.2023 до 12.05.2023  у  закладах освіти області 

Декаду громадянської освіти. 

2. Затвердити програму проведення Декади громадянської освіти, що 

додається. 

3. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Н.К.Куриш) забезпечити організаційно-методичний супровід проведення 

Декади громадянської освіти. 

4. Керівникам органів управління освітою територіальних громад, 

директорам Центрів професійного розвитку педагогічних працівників, 

навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у Чернівецькій 

області:  

4.1. Забезпечити організацію та проведення у закладах освіти Декади 

громадянської освіти. 

 



4.2. Забезпечити висвітлення заходів Декади громадянської освіти    

на інформаційних  сайтах управлінь освітою територіальних громад, закладів 

освіти області.  

4.3. Поінформувати до 22.05.2023 про проведені заходи у рамках 

Декади громадянської освіти   на e-mail:  tamara_bogachik@ukr.net 

          5. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і 

науки обласної військової адміністрації. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації 

Гринюк О.І.  

 

 

   

 

 

Директор  Департаменту                                 Оксана САКРІЄР 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

mailto:tamara_bogachik@ukr.net


                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти науки 

обласної військової адміністрації 

                                                         від 27.04.2023№  124 

 

Програма проведення 

Декади громадянської освіти  в закладах освіти області  

 

№ Назва заходу 
Місце 

проведення 

Дата і час 

проведення 
Відповідальні 

1. Конкурс  малюнків 

«Захищаємо Україну. 

Охороняємо Європу і світ», 

«Мистецтво  жити  разом» 

Заклади 

освіти 

01.05.2023 Керівники закладів освіти 

2. Година громадянської 

освіти «Громадянин 

України: мої права та 

обов’язки» 

Заклади 

освіти 

 

01.05.2023- 

03.05.2023 

 Органи управлінь освітою  

територіальних громад, 

керівники закладів освіти, 

НМЦ ПТО у Чернівецькій 

області 
3. Інформаційні 

дайжести ,  «Україна гідна 

свободи»,  «Вплив мас-медіа 

на формування громадської 

думки» 

 

Заклади 

освіти 

 

04.05.2023- 

05.05.2023 

Органи управлінь  освітою  

територіальних громад, 

Центри професійного 

розвитку педагогічних 

працівників,  

керівники закладів освіти, 

НМЦ ПТО у Чернівецькій 

області 
4. Година цікавих 

повідомлень  «Цікаві факти 

про Євросоюз», «Сім чудес 

України» 

Заклади 

освіти 

 

03.05.2023-

05.05.2023 

Органи управлінь освітою  

територіальних громад, 

Центри професійного 

розвитку педпрацівників,  

керівники закладів освіти, 

НМЦ ПТО у  Чернівецькій 

області 
5. Презентація навчального 

посібника «Громадянська 

освіта в умовах 

безпекових викликів і 

загроз» / за   ред. 

А.М.Круглашова, 

Н.Ю.Ротар, 

І.В.Цікул.Чернівці: 

Чернівецький університет, 

2022. 

Онлайн-

формат 

    

03.05.2023 

12.00 

 

Кафедра політології та 

державного управління 

Чернівецького 

національного 

університету ім.Юрія 

Федьковича, ІППОЧО 

6. Європейські онлайн-студії 

для старшокласників 

ЗЗСО, ПТО,  

ліцей № 2; 

02.05.-

10.05.2023 

Кафедра політології та 

державного управління 



«Єдність  в різноманітті» ліцей № 5 

«Оріяна»; 

ліцей № 12 

«Ювілейний»; 

ліцей № 16  

Чернівецької 

міської ради; 

Глибоцький 

ліцей; 

Сторожинець

кий ліцей; 

Сторожинець

ка гімназія; 

Новоселицька 

ЗОШ № 3  

І-ІІІ ст.; 

Новоселицька 

гімназія; 

Новоселиць-

кий ліцей; 

Боянська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

Боянської 

ОТГ;  

Кіцманська 

гімназія 

 

Чернівецького 

національного 

університету ім. Юрія 

Федьковича; ІППОЧО, 

директори ЗЗСО 

 

 

7. Години спілкування 

«Україна – це  Європа», 

«Україна – ЄС: сучасний 

стан взаємовідносин» 

Заклади 

освіти 

04.05.- 

05.05.2023 

Органи управлінь освітою  

територіальних громад, 

Центри професійного 

розвитку педпрацівників,  

керівники закладів освіти, 

НМЦ ПТО у Чернівецькій 

області 

8. Обласний онлайн-коворкінг 

«Громадянська освіта 

школярів і територіальна 

громада: простір для  

співпраці під час війни»  

Заклади   

освіти  

10.05.2023 

10.00 год. 

ІППОЧО,  

керівники закладів освіти,  

вчителі громадянської 

освіти, педагоги-

організатори  



9.  Онлайн-пізнавальна 

вікторина «Бути українцем 

в Україні» 

Заклади 

освіти 

10.05.2023 Кафедра політології та 

державного управління 

Чернівецького 

національного 

університету ім. 

Юрія Федьковича; Центр 

інформації ЄС при 

Чернівецькому 

національному 

університеті ім.Юрія 

Федьковича, ІППОЧО, 

керівники закладів освіти 
10. Фотовиставка, виставка 

малюнків «Я та Європа» 

Заклади 

освіти 

02.05.-

12.05.2023 

Керівники закладів освіти 

11. Територіальний/обласний   

конкурс     учнівських 

творів-есе та учнівської 

онлайн-науково-

дослідницької конференції 

«Український вимір 

європейської інтеграції» 

 

Заклади 

освіти 

 

28.04-

11.05.2023 

Кафедра політології та 

державного управління 

Чернівецького 

національного 

університету ім. 

Юрія Федьковича; 

ІППОЧО, керівники 

закладів освіти  

12. Онлайн-методична студія 

для учителів історичної та 

громадянської освітньої 

галузі «Безпекові виміри 

інтеграційних процесів: 

роль НАТО і ЄС» 

Онлайн-

формат 

04.05.-

10.05.2023 

Науково-дослідний  

інститут європейської 

інтеграції та регіональних 

досліджень; Кафедра 

політології та державного 

управління Чернівецького 

національного 

університету ім. 

Юрія Федьковича; 

Кафедра міжнародних 

відносин і суспільних 

комунікацій Чернівецького 

національного 

університету ім.Юрія 

Федьковича; ІППОЧО 
 

 

 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки  

та цифрової трансформації                                Оксана ГРИНЮК 

 


